News Release

2016年7月8日

関 係 各 位

野村アセットマネジメント株式会社

組織の一部改正と役員・社員の異動について

野村アセットマネジメント株式会社（CEO兼執行役社長:渡邊国夫）は本日、組織の一部改正と役

員・社員の異動を下記のとおり決定しましたので、お知らせします。

1. 組織の一部改正（2016年8月1日）

(1) 運用ビジネス推進部をプロダクト・マネジメント部に改称する。

(2) クライアント・リレーションシップ・マネジメント部をDC事業部に改称する。

2. 執行役員の担当職務の変更（2016年8月1日）

 常務
運用調査本部長兼運用企画部、

運用部（株式、債券、マルチア

セット）、企業調査部、責任投資調

査部、経済調査部、投資開発部、

プロダクト・マネジメント部担当

 津田 昌直  （運用調査本部長兼運用企画
部、運用部（株式、債券、バラ

ンス）、企業調査部、責任投資

調査部、経済調査部、投資開

発部、運用ビジネス推進部担

当）

 執行役員
投資信託営業第一部、投資信託

営業第二部、投資信託営業第三

部、DC事業部、大阪支店、福岡

営業所担当

 石田 守  （投資信託営業第一部、投資信
託営業第二部、投資信託営業

第三部、クライアント・リレー

ションシップ・マネジメント部、

大阪支店、福岡営業所担当）

3. 分野別最高運用責任者（Chief Investment Officer:CIO）人事

(1) 退任予定（2016年7月31日）

(2) 分野別CIO選任（2016年8月1日）

(3) 担当分野の変更（2016年8月1日）

4. 社員の異動（2016年8月1日）

運用企画部長、運用部長兼運用

業務部長

 平松 剛  （運用企画部長兼運用部長）

プロダクト・マネジメント部長  久米川 一哉

 （運用ビジネス推進部長）

投資信託営業統括部長  河邉 隆宏  （投資信託営業統括部シニア・

マネージャー）

投資信託営業企画部長  稲岡 夏紀  （商品企画部シニア・マネー

ジャー）

投資信託営業第一部長  青木 雅代  （投資信託営業企画部長）

投資信託営業第二部長兼大阪支

店長

 今里 敏浩  （投資信託営業統括部長）

投資信託営業第三部長  青柳 篤宜  （投資信託営業統括部ジェネラ

ル・マネージャー）

DC事業部長  西 誠  （クライアント・リレーションシッ

プ・マネジメント部長）

金融法人営業部長  佐伯 進  （投資信託営業第二部長兼大阪

支店長）

CIO（クオンツ・アクティブ/インデッ

クス）

 奥山 修

CIO（クオンツ/インデックス）  井上 光芳

CIO（債券）  河岸 正浩

 （CIO（債券/バランス））

CIO（マルチアセット）兼Co-CIO

（ソリューション）

 川原 淳次  （Co-CIO（ソリューション））

公共法人営業部長  中谷 聡  （公共法人営業部シニア・アカウ

ントマネージャー）

商品業務部長  桶本 祐布  （商品業務部シニア・マネー

ジャー）

リスク管理部長  木戸 健太郎

 （データ・マネジメント部長）

データ・マネジメント部長  落合 悟  （運用業務部長兼運用部シニ

ア ・ ポ ー ト フ ォ リ オ マ ネ ー

ジャー）

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上